FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL 005/P/2024

CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS DE PROJETOS CULTURAIS

1

Reclassificação e Homologação de Resultado

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público a reclassificação e homologação de Resultado dos

proponentes HABILITADOS inscritos no EDITAL 005/P/2024 - CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS DE

PROJETOS CULTURAIS, conforme abaixo:

MÚSICA

HABILITADOS

CLASS. Empreendedor
Chave de
inscrição

 Qual a área de atuação
artística e cultural a se
inscrever

Profissional que irá
atuar NOTA

1 Musicorum 327338  g) Música RENATE STEPHANES 8,5

2
Jangada Assessoria e
Entretenimento 330219  g) Música Ravel Andrade 8,4

3 Iago Confort Lorena 327670  g) Música Iago Confort Lorena 7,6

4 Daniela Correa Braga - MEI 328000  g) Música Daniela Braga 7,1

5
Bruno Vaz de Mello Magalhaes
00049576100 331249  g) Música Bruno Vaz 7

6 Rafael Silveira de Aguiar - MEI 327859  g) Música Rafael Silveira de Aguiar  6,2

7 Portal Produtora Cultural 328135  g) Música LUANA EVA BELFI STEIN 6

8 STEPHANOU Cultural 329957  g) Música Sabrina Stephanou 5,6

ARTES VISUAIS

HABILITADOS

CLASS. Empreendedor
Chave de
inscrição

 Qual a área de
atuação artística e
cultural a se
inscrever

Profissional que irá
atuar NOTA/OBS.

1 O Baile Gestão de Projetos Culturais 330745 a) Artes visuais Renata Fontanillas 9,7

2
33.139.398 Antonio Manuel da Silva
Neves 327212 a) Artes visuais  Manu Neves 8,6

3 AMANA SALLES 22392458839 330822 a) Artes visuais AMANA SALLES 8

4 Domínio Público Agência Cultural 328732 a) Artes visuais Kelly Santos 7,1

5 Mayomel Music Produções LTDA.  331034 a) Artes visuais Melissa Ornelas  6,7

6 Elaine Pinho 327435 a) Artes visuais
Elaine Cristine Pinho
Santos 5,7

7 STEPHANOU Cultural 331187 a) Artes visuais Sabrina Stephanou 5,6

8 Ju Doya 331090 a) Artes visuais Juliane Vicente 5,5

TEATRO

HABILITADOS

CLASS. Empreendedor
Chave de
inscrição

 Qual a área de
atuação artística e
cultural a se inscrever

Profissional que irá
atuar NOTA/OBS.

1
DAS GURIAS PRODUÇÕES
CULTURAIS 331126 b) Teatro Maira Cibele 9

2
Bruno Vaz de Mello Magalhaes
00049576100 331163 b) Teatro Bruno Vaz 8

3
W S Moraes Produções

Artísticas 331049 b) Teatro Wilson Saraiva 7,0

4 Cais Produção Cultural Ltda 331160 b) Teatro Valdir Rivaben 6,7

5 Portal Produtora Cultural 328069 b) Teatro LUANA EVA BELFI STEIN 6,3

6 Arco Produções Artísticas Ltda. 329931 b) Teatro Carmen Jorge 5,2

7
Jasmim Manga Produções
Artísticas 331430 b) Teatro INDIARA BELO 5,1

DANÇA

HABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL 005/P/2024

CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS DE PROJETOS CULTURAIS

2

CLASS. Empreendedor
Chave de
inscrição

 Qual a área de
atuação artística e
cultural a se inscrever

Profissional que irá
atuar NOTA/OBS.

1 Jussara Janning Xavier 86820656904 327778 c) Dança Jussara Xavier 9

2 Maria Barbosa Peixoto Fortuna 328554 c) Dança
Maria Barbosa Peixoto
Fortuna 8,6

3
Bruno Vaz de Mello Magalhaes
00049576100 331242 c) Dança Bruno Vaz 6,9

4 Arco Produções Artísticas Ltda. 329627 c) Dança Carmen Jorge 6,7

5 CAROLINE SILAS 329147 c) Dança
ANA CAROLINE E S
CHAVES 6,0

6 Jussara Belchior 327467 c) Dança Jussara Belchior 5,8

7 Ju Doya 331094 c) Dança Juliane Vicente 5,2

8 Portal Produtora Cultural 328125 c) Dança
LUANA EVA BELFI
STEIN 5

CIRCO

HABILITADOS

NUM. Empreendedor
Chave de
inscrição

 Qual a área de
atuação artística e
cultural a se inscrever

Profissional que irá
atuar NOTA/OBS.

1 Arco Produções Artísticas Ltda. 329915 e) Circo Carmen Jorge 5,1

2 W S Moraes Produções Artísticas 331058 e) Circo Wilson Saraiva 5,0

LITERATURA

HABILITADOS

CLASS. Empreendedor
Chave de
inscrição

 Qual a área de atuação
artística e cultural a se
inscrever

Profissional que
irá atuar NOTA/OBS.

1
Jangada Assessoria e
Entretenimento 327600

f) Literatura (leitura, escrita e
oralidade) Ravel Andrade 8,3

2 Ju Doya 331095
f) Literatura (leitura, escrita e
oralidade) Juliane Vicente 8,1

3 Mayomel Music Produções LTDA.  329510
f) Literatura (leitura, escrita e
oralidade) Melissa Ornelas  7,2

4 CAROLINE SILAS  327365
f) Literatura (leitura, escrita e
oralidade)

ANA CAROLINE E S
CHAVES 5,5

5
52.268.768 LUIZ FILIPE AGUIAR
DUNHAM 329574

f) Literatura (leitura, escrita e
oralidade) Luiz Filipe Dunham 5,3

PRODUÇÃO/ GESTÃO CULTURAL

HABILITADOS

CLASS. Empreendedor
Chave de
inscrição

 Qual a área de atuação
artística e cultural a se
inscrever

Profissional que irá
atuar NOTA/OBS.

1
Jangada Assessoria e
Entretenimento 330227 i) Produção/ Gestão Cultural Ravel Andrade 9,4

2
Carolina Marques Henriques
Ficheira 09500872706 329604 i) Produção/ Gestão Cultural Carolina M H Ficheira 9,1

3
Antonieta Jorge Dertkigil
13438863847 330442 i) Produção/ Gestão Cultural

Antonieta Jorge
Dertkigil  8,5

4
Domínio Público Agência
Cultural 328717 i) Produção/ Gestão Cultural Kelly Santos 7,9

5
Mayomel Music Produções
LTDA.  329887 i) Produção/ Gestão Cultural Melissa Ornelas  7,4

6 Kinkan Cultural 327206 i) Produção/ Gestão Cultural
Rodrigo Rubens
Martins Peguin 6,3

7
W S Moraes Produções

Artísticas 331061 i) Produção/ Gestão Cultural Wilson Saraiva 5,0

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL 005/P/2024

CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS DE PROJETOS CULTURAIS

3

AUDIOVISUAL

HABILITADOS

CLASS. Empreendedor
Chave de
inscrição

 Qual a área de
atuação artística e
cultural a se inscrever Profissional que irá atuar NOTA/OBS.

1 Alacridade Cultural 330890 j) Audiovisual Verônica Guimarães Brandão 10

2

Carolina Marques
Henriques Ficheira
09500872706 329703 j) Audiovisual Carolina M H Ficheira 9,2

3 Lyrio Cultural 329869 j) Audiovisual Anna Carolina Faria Lírio 9

4
54.436.523 ANDRE HUCHI
DIB 328509 j) Audiovisual André Huchi 8,8

5
33.139.398 Antonio Manuel
da Silva Neves 331059 j) Audiovisual Manu Neves 8,3

6 Cristiana Giustino MEI 328018 j) Audiovisual Cristiana Giustino 7,5

PATRIMONIO CULTURAL

HABILITADOS

NUM. Empreendedor
Chave de
inscrição

 Qual a área de atuação artística
e cultural a se inscrever

Profissional que
irá atuar NOTA/OBS.

1
Alberto Capucci Produção
Cultural 329932 k) Patrimônio Cultural Alberto Capucci 7,5

2
34.733.707 MARCOS PRADO
RABELO 327844 k) Patrimônio Cultural Marcos Rabelo 6,9

3
30863626 Débora de Souza
Simões 328163 k) Patrimônio Cultural Debora Simões 6,4

4

Minas Cidades Consultoria em
Patrimônio Histórico e
Cultural 329626 k) Patrimônio Cultural Andreia Ribeiro 5,7

CULTURA POPULAR

HABILITADOS

NUM. Empreendedor
Chave de
inscrição

 Qual a área de
atuação artística e
cultural a se inscrever Profissional que irá atuar NOTA/OBS.

1
Domínio Público Agência
Cultural 328723 l) Cultura Popular Kelly Santos 7

2
55.210.402 FERNANDA DA
SILVA BRITO 330534 l) Cultura Popular Nanda Brito 6,1

3
Projetos Culturais / Ereni

Pimenta dos Santos 328958 l) Cultura Popular Ereni Pimenta dos Santos 5,6

São José dos Campos, 26 de julho de 2024

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente